GASTSTATTE

Speisekarte

Vorspeisen
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren & Baguette 10,90 €
Schafskise-Pfinnchen Mediterran & Baguette 10,90 €
5 Scheiben Bruschetta mit Knoblauch 5,70 €
Gegrnillte Peperoni mit Knoblauch Sauce & Baguette 8,90 €

Aus dem Suppentopf

Tomaten-Creme Suppe mit Sahnehiubchen & Baguette 6,50 €

GrieBnockerln-Suppe 7,20 €

Sollten Sie Unvertriaglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service



Schwemerelen

Unsere Schnitzel & Cordon Bleu werden in der Pfanne

i Butterschmalz gebraten.
Paniertes Schnitzel mit Baguette
Paniertes Schnitzel mit Beilage & Sauce nach Wahl

Ketscher Kochkise Schnitzel
mit hausgemachtem Kochkise & Beilage nach Wahl

Cordon Bleu mit Beilage und Sauce nach Wahl

Lendenpfanne mit Champignon-Rahmsauce &
Beilage nach Wahl

Schweinefetzen mit Knoblauchsauce & Beilagen-Salat

Saucen extra

Bratensause

Rahmsauce
Champignon-Rahmsauce
Ptetfer-Rahmsauce
Knoblauchsauce
Hausgemachter Kochkiise

2,00 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
5,00 €

, ey Ly
€V ide {

GASTSTATTE

11,90 €

18,90 €

20,90 €

21,90 €

22,90 €

12,90 €

Sollten Sie Unvertriglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service



Vom Federvieh

Paniertes Putenschnitzel mit Baguette

Paniertes Putenschnitzel mit Beilage & Sauce nach Wahl

Putenfetzen mit Knoblauchsauce & Beilagen-Salat

VYom Rindvieh

Rumpsteak (ca. 300g)
mit Kriuterbutter oder Zwiebeln & Beilage nach Wahl

Rumpsteak Lady Cut (ca. 180g)
mit Kriuterbutter oder Zwiebeln & Beilage nach Wahl

Ketscher Ochsenfetzen
mit Beilagen-Salat & Beilage nach Wahl

Beilagen

Pommes

Kroketten
Bratkartoffel
Fierknoptle

Taghatelle
Salzkartotfeln & Spinat

e 7
i

GASTSTATT

13,90 €
20,90 €

13,90 €

27,90 €
19,90 €

17,90 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

Sollten Sie Unvertrighchkeiten haben, fragen Sie unseren Service.

I'i



Aus dem Fluss,
See oder Meer

Zanderhlet auf der Haut gebraten mit Beilage nach Wahl
Lachsfilet auf der Haut gebraten mit Beilage nach Wahl

Garnelen-Pfinnchen in Knoblauch-Ol gebraten
mit Beilagen-Salat & Baguette

Gegrillte Gambas mit Salzkartoffeln & Spinat

Aus dem Garten

Beilagen-Salat
Bunter Salatteller Natur mit Baguette

Bunter Salatteller mit
-gebratenen Champignons & Speckwiirfeln
-Putenstreifen

-Thunfisch, Zwiebeln & Oliven
- Putenfetzen & gebratenen Champignons

&80

GASTSTATTE

19,90 €

21,90 €

19,90 €

22,90 €

4,50 €

10,90 €

13,90 €
14,90 €
14,90 €
17,90 €

Sollten Sie Unvertrighchkeiten haben, fragen Sie unseren Service.



Nudelgerichte

Taghatelle mit Putenstreifen & Pilz-Rahmsauce

Tortellaccr mit Lachsfillung, Zucchini und Shrimps
in Sahnesauce

Taghatelle mit Lachs in Tomaten - Sahne Sauce

Taghatelle mit Gambas in Knoblauchol

Vegetarisch

Kisespitzle mit Rostzwiebeln & Beilagen-Salat

Taghatelle mit Gemiise & Tomatensauce

Hamburger

Hamburger mit Salat, Tomaten, Zwiebel,
Gurke & Burgersauce

Cheeseburger mit Salat, Tomaten, Zwiebel,
Gurke & Burgersauce

Vi

(o

GASTSTATTE

14,90 €

18,90 €
17,90 €

18,90 €

12,90 €

13,90 €

9,90 €

10,90 €

Sollten Sie Unvertriglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service.



Fur die Klemen

6 hausgemachte Puten-Nuggets mit Pommes
Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes
Kinderschnitzel von der Pute mit Pommes
Pommes Rot/Weild

Eierknopfle mit Sauce nach Wahl

&80

GASTSTATTE

8,90 €
8,50 €
10,90 €
4,70 €

4,90 €

Fiir unsere kleinen Giste haben wir Malstifte und Ausmalbilder.

Sprechen Sie uns gerne an.

Desserts

Schokokiichlemn mit fliissigem Kern,
Vanilleeis & Sahne

Heille Liebe mit Beerenmix & Sahne

Kugel Eis
(Vanille, Schokolade, Nuss, Erdbeere, Zitrone)

Portion Sahne extra

8,90 €

7,90 €

1,50 €

1,00 €

Sollten Sie Unvertriglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service.



Getrinkekarte

GASTSTATTE

Alkoholfreie Getrinke 0,251 0,41 Flasche

Sprudelwasser 2,50 € 3,30 €
Odenwald-Quelle stll 6,30 €
Odenwald-Quelle medium 6,30 €
Odenwald-Quelle laut 6,30 €
Coca-Cola 2,70 € 4,00 € 6,50 €
Coca-Cola light 2,70 € 4,00 € 6,50 €
Coca-Cola zero 2,70 € 4,00 € 6,50 €
Spezi 2,70 € 4,00 €

Fanta 2,70 € 4,00 € 6,50 €
Sprite 2,70 € 4,00 € 6,50 €
Bitter Lemon 3,50 € 4,90 €

Bitter Lemon Schorle 2,80 € 4,40 €

Eistee Zitrone 2,50 € 3,80 €

Eistee Pfirsich 2,50 € 3,80 €

Red Bull 0,331 3,60 €

Sifte 0,251 0,41

Apfelsaft 3,10 € 4,90 €
Apfelschorle 2,70 € 4,00 €
Orangensaft 3,50 € 5,30 €
Orangenschorle 3,20 € 5,00 €
Verschiedene Saftschorlen 2,80 € 4,30 €

(Grapefruit, Maracuja, Johannisbeere)



Biere vom Fass 0,31 0.51
Bitburger Pils 3,40 € 3,90 €
Benediktiner Hell 3,40 € 3,90 €
Benediktiner Weizen 4,30 €
Weizenradler 3,90 €
Cola Bier 3,90 €
Radler 3,40 € 3,90 €
Flaschen- Bier 0,331 0,51
Eichbaum Ureich 3,30 €

Eichbaum Export 3,30 € 3,30 €
Eichbaum Pilsner 3,30 €
Naturradler 3,70 €
Kristallweizen 3,90 €
Dunkles Weizen 3,90 €
Alkoholfreie Fl.-Bier 0,331 0,51
Eichbaum Ureich aktv 3,30 €

Eichbaum Naturradler 3,70 €

Benediktiner Weizen

3,90 €

*a’
e
= &>
o
FL2er2alec sl
GASTSTATTE



WeiRweine 0,11 0,251
Riesling (Weimnhaus Gerlach) 2,30 € 3,80 €
Gutedel (Wemn&Hof Huigelheim) 2,60 € 4,10 €
Weikburgunder (Weinkeller Hoheburg) 3,20 € 4,60 €
Grauburgunder (Weimhaus Gerlach) 3,20 € 4,60 €

Rose 0,11 0,251
Weikherbst (Weinhaus Gerlach) 2,60 € 3,70 €
Rotweine 0,11 0,251

Dornfelder (Weinhaus Gerlach) 2,40 € 3,60 €
Schwarzriesling (Halbtrocken) 2,40 € 3,60 €
Spatburgunder (Halbtrocken) 2,40 € 3,60 €
Weinschorle 0,251 0,51
Riesling 2,90 € 4,50 €
Gutedel 3,40 € 5,00 €
Weiburgunder 3,40 € 5,00 €
Grauburgunder 3,40 € 5,00 €
Weikherbst 2,90 € 4,50 €
Rotwein 3,00 € 4,80 €
Cola-Weil} 2,60 € 4,40 €
Cola-Rot 2,60 € 4,40 €
Apfelwein-Schorle 2,40 € 4,00 €
Sekt

Rotkippchen Piccolo (0,2 1) 5,40 €
Flasche Rotkippchen (0,75 1) 17,00 €
Flasche Secco (0,75]) 15,50 €

— o
77 777 4

GASTSTATTE



Helle Schnipse 2cl
Marillen Brand 3,40 €
Alte Mirabelle 3,40 €
Obstler 2,90 €
Malteser-Aquavit 2,90 €
Ouzo 2,90 €
Edle Brinde

Prinz Willams Christ 3,40 €
Prinz Haselnuss 3,40 €
Grappa 3,80 €
Asbach 2,90 €
Bitter

Underberg 2,90 €
Jagermeister 3,10 €
Ramazott 3,10 €
Fernet Branca 3,10 €
Sweets

Amarula 3,10 €
Ficken 3,10 €
Melone 3,10 €
Pony Milch 3,10 €
Pfefh 2,90 €
Eisbonbon 2,90 €
Waldmeaister 2,90 €

0
Stundetidd
GASTSTATTE



Longdrinks 2cl 4cl
Asbach Cola 4,40€ 5,60 €
Jacky Cola 4,90 €

Bacardi Cola 5,60 €
Bacard: Razz 5,00 €
Havanna Cola 5,60 €
Vodka Lemon 5,60 €
Vodka Red Bull 5,060 €
Flying Hirsch 5,60 €
Gorllla (Ficken mit Fanta) 5,60 €
Gin Tonic 5,060 €
Campari Soda 4,90 €

Campari1 Orange 4,90 €

Aperol Spritz 6,00 €
Lillet Wild Berry 6,00 €
Blauer Engel 6,00 €
Grine Witwe 6,00 €

X
Stundehidd
GASTSTATTE



Heilkgetrinke
Kaffee Creme

Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
HeiBe Schokolade

Tee verschiedene Sorten

(Pfefferminz, Kamille, Grin, Fruchte, Schwarz)

2,90 €
3,60 €
3,20 €
3,60 €
2,80 €
4,50 €
3,60 €
3,20 €

2,80 €

X
Stundehidd
GASTSTATTE



