

# Speisekarte

### Vorspeisen

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren & Baguette	10,90 €
Schafskäse-Pfännchen Mediterran & Baguette	10,90 €
5 Scheiben Bruschetta mit Knoblauch	5,70 €
Gegrillte Peperoni mit Knoblauch Sauce & Baguette	8,90 €

### Aus dem Suppentopf

Tomaten-Creme Suppe mit Sahnehäubchen & Baguette	6,50 €
Grießnockerln-Suppe	7,20 €

Sollten Sie Unverträglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service



### Schweinereien

Unsere Schnitzel & Cordon Bleu werden in der Pfanne in Butterschmalz gebraten.

Paniertes Schnitzel mit Baguette	11,90 €
Paniertes Schnitzel mit Beilage & Sauce nach Wahl	18,90 €
Ketscher Kochkäse Schnitzel mit hausgemachtem Kochkäse & Beilage nach Wahl	20,90 €
Cordon Bleu mit Beilage und Sauce nach Wahl	21,90 €
Lendenpfanne mit Champignon-Rahmsauce & Beilage nach Wahl	22,90 €
Schweinefetzen mit Knoblauchsauce & Beilagen-Salat	12,90 €

#### Saucen extra

Bratensause	2,00 €
Rahmsauce	2,50 €
Champignon-Rahmsauce	3,00 €
Pfeffer-Rahmsauce	3,00 €
Knoblauchsauce	3,00 €
Hausgemachter Kochkäse	5,00 €

Sollten Sie Unverträglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service



### Vom Federvieh

Paniertes Putenschnitzel mit Baguette	13,90 €
Paniertes Putenschnitzel mit Beilage & Sauce nach Wahl	20,90 €
Putenfetzen mit Knoblauchsauce & Beilagen-Salat	13,90 €

### Vom Rindvieh

mit Kräuterbutter oder Zwiebeln & Beilage nach Wahl	27,90 €
Rumpsteak Lady Cut (ca. 180g) mit Kräuterbutter oder Zwiebeln & Beilage nach Wahl	19,90 €
Ketscher Ochsenfetzen mit Beilagen-Salat & Beilage nach Wahl	17,90 €

Rumpsteak (ca. 300g)

### Beilagen

Pommes	4,50 €
Kroketten	4,50 €
Bratkartoffel	4,50 €
Eierknöpfle	4,50 €
Tagliatelle	4,50 €
Salzkartoffeln & Spinat	4,50 €

Sollten Sie Unverträglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service.





Zanderfilet auf der Haut gebraten mit Beilage nach Wahl	19,90 €
Lachsfilet auf der Haut gebraten mit Beilage nach Wahl	21,90 €
Garnelen-Pfännchen in Knoblauch-Öl gebraten mit Beilagen-Salat & Baguette	19,90 €
Gegrillte Gambas mit Salzkartoffeln & Spinat	22,90 €

### Aus dem Garten

Beilagen-Salat	4,50 €
Bunter Salatteller Natur mit Baguette	10,90 €
Bunter Salatteller mit	
-gebratenen Champignons & Speckwürfeln	13,90 €
-Putenstreifen	14,90 €
-Thunfisch, Zwiebeln & Oliven	14,90 €
- Putenfetzen & gebratenen Champignons	17,90 €

Sollten Sie Unverträglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service.



### Nudelgerichte

Tagliatelle mit Putenstreifen & Pilz-Rahmsauce	14,90 €
Tortellacci mit Lachsfüllung, Zucchini und Shrimps in Sahnesauce	18,90 €
Tagliatelle mit Lachs in Tomaten - Sahne Sauce	17,90 €
Tagliatelle mit Gambas in Knoblauchöl	18,90 €
Vegetarisch	
Käsespätzle mit Röstzwiebeln & Beilagen-Salat	12,90 €
Tagliatelle mit Gemüse & Tomatensauce	13,90 €
Hamburger	
Hamburger mit Salat, Tomaten, Zwiebel,	

Gurke & Burgersauce

Gurke & Burgersauce

Cheeseburger mit Salat, Tomaten, Zwiebel,

Sollten Sie Unverträglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service.

9,90€

10,90€



### Für die Kleinen

6 hausgemachte Puten-Nuggets mit Pommes	8,90 €
Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes	8,50 €
Kinderschnitzel von der Pute mit Pommes	10,90 €
Pommes Rot/Weiß	4,70 €
Eierknöpfle mit Sauce nach Wahl	4,90 €

Für unsere kleinen Gäste haben wir Malstifte und Ausmalbilder. Sprechen Sie uns gerne an.

#### **Desserts**

Schokoküchlein mit flüssigem Kern, Vanilleeis & Sahne	8,90 €
Heiße Liebe mit Beerenmix & Sahne	7,90 €
Kugel Eis (Vanille, Schokolade, Nuss, Erdbeere, Zitrone)	1,50 €
Portion Sahne extra	1,00€

Sollten Sie Unverträglichkeiten haben, fragen Sie unseren Service.



## Getränkekarte

Alkoholfreie Getränke	0,25l	0,41	<u>Flasche</u>
Sprudelwasser	2,50 €	3,30 €	
Odenwald-Quelle still			6,30 €
Odenwald-Quelle medium			6,30 €
Odenwald-Quelle laut			6,30 €
Coca-Cola	2,70 €	4,00 €	6,50 €
Coca-Cola light	2,70 €	4,00 €	6,50 €
Coca-Cola zero	2,70 €	4,00 €	6,50 €
Spezi	2,70 €	4,00 €	
Fanta	2,70 €	4,00 €	6,50 €
Sprite	2,70 €	4,00 €	6,50 €
Bitter Lemon	3,50 €	4,90 €	
Bitter Lemon Schorle	2,80 €	4,40 €	
Eistee Zitrone	2,50 €	3,80 €	
Eistee Pfirsich	2,50 €	3,80 €	
Red Bull 0,331	3,60 €		
<u>Säfte</u>	0,251	<u>0,41</u>	
Apfelsaft	3,10 €	4,90 €	
Apfelschorle	2,70 €	4,00 €	
Orangensaft	3,50 €	5,30 €	
Orangenschorle	3,20 €	5,00 €	
Verschiedene Saftschorlen	2,80 €	4,30 €	
(Grapefruit, Maracuja, Johannish	peere)		



Biere vom Fass	0,31	<u>0.51</u>
Bitburger Pils	3,40 €	3,90 €
Benediktiner Hell	3,40 €	3,90 €
Benediktiner Weizen		4,30 €
Weizenradler		3,90 €
Cola Bier		3,90 €
Radler	3,40 €	3,90 €
Flaschen- Bier	0,331	0, <u>51</u>
Eichbaum Ureich	3,30 €	
Eichbaum Export	3,30 €	3,30 €
Eichbaum Pilsner		3,30 €
Naturradler		3,70 €
Kristallweizen		3,90 €
Dunkles Weizen		3,90 €
Alkoholfreie FlBier	0,331	0, <u>51</u>
Eichbaum Ureich aktiv	3,30 €	
Eichbaum Naturradler	3,70 €	
Benediktiner Weizen		3,90 €



Weißweine		0,11	0,251
Riesling (Weinhaus Gerlach)	(	2,30 €	3,80 €
Gutedel (Wein&Hof Hügelheim)	(	2,60 €	4,10 €
Weißburgunder (Weinkeller Hohebu	urg) S	8,20 €	4,60 €
Grauburgunder (Weinhaus Gerlach)	Č	3,20 €	4,60 €
Rose		0,11	0,251
Weißherbst (Weinhaus Gerlach)		2,60 €	3,70 €
Rotweine	0,11	0,25	<u>51</u>
Dornfelder (Weinhaus Gerlach) Schwarzriesling (Halbtrocken) Spätburgunder (Halbtrocken)	2,40 € 2,40 € 2,40 €	3,60 3,60 3,60	€
Weinschorle		0,25	<u>51 0,51</u>
Riesling		2,90	€ 4,50 €
Gutedel		3,40	€ 5,00 €
Weißburgunder		3,40	€ 5,00 €
Grauburgunder		3,40	€ 5,00 €
Weißherbst		2,90	€ 4,50 €
Rotwein		3,00	€ 4,80 €
Cola-Weiß		2,60	€ 4,40 €
Cola-Rot		2,60	€ 4,40 €
Apfelwein-Schorle		2,40	€ 4,00 €
<u>Sekt</u>			
Rotkäppchen Piccolo (0,2 l)			5,40 €
Flasche Rotkäppchen (0,75 l)			17,00 €
Flasche Secco (0,75l)			15,50 €



Helle Schnäpse	<u> 2cl</u>
Marillen Brand	3,40 €

Alte Mirabelle 3,40 €

Obstler 2,90 €

Malteser-Aquavit 2,90 €

Ouzo 2,90 €

#### Edle Brände

Prinz Willams Christ	3,40 €
Prinz Haselnuss	3,40 €
Grappa	3,80 €

**Asbach** 2,90 €

#### **Bitter**

Underberg	2,90 €
Jägermeister	3,10 €
Ramazotti	3,10 €
Fernet Branca	3,10 €

#### **Sweets**

Amarula	3,10 €
Ficken	3,10 €
Melone	3,10 €
Pony Milch	3,10 €
Pfeffi	2,90 €
Eisbonbon	2,90 €
Waldmeister	2,90 €





Longdrinks	2cl	<u>4cl</u>
Asbach Cola	4,40€	5,60 €
Jacky Cola	4,90 €	
Bacardi Cola		5,60 €
Bacardi Razz		5,60 €
Havanna Cola		5,60 €
Vodka Lemon		5,60 €
Vodka Red Bull		5,60 €
Flying Hirsch		5,60 €
Gorilla (Ficken mit Fanta)		5,60 €
Gin Tonic		5,60 €
Campari Soda	4,90 €	
Campari Orange	4,90 €	
Aperol Spritz		6,00 €
Lillet Wild Berry		6,00 €
Blauer Engel		6,00 €
Grüne Witwe		6,00 €



### **Heißgetränke**

Kaffee Creme	2,90 €
Milchkaffee	3,60 €
Cappuccino	3,20 €
Latte Macchiato	3,60 €
Espresso	2,80 €
Doppelter Espresso	4,50 €
Espresso Macchiato	3,60 €
Heiße Schokolade	3,20 €
Tee verschiedene Sorten (Pfefferminz, Kamille, Grün, Früchte,	2,80 € Schwarz)